
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     http://asp-abashevo.ru/            28 декабря 2024 год Выпуск №14 

https://vk.com/news.abashevo                   asp.abashevo@hvorostyanka.ru                     8 (846-77)9-55-89 

 

Вести сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

     официальное опубликование 

С наступающим  

Новым  2025 Годом! 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/news.abashevo
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Администрация сельского поселения Абашево от всей души поздравляет 

вас с самым добрым и светлым праздником – Новым годом! Этот 

праздник занимает особое место в жизни каждого из нас. 

Несмотря на холодное время года — это, по-настоящему, теплый 

праздник! Он согревает теплом душевного общения с близкими людьми, 

дарит добрые надежды. Как никогда, традиционно, на рубеже каждого 

уходящего и вновь грядущего года мы, оглядываясь на пройденный нами 

путь, подводим итоги. 

Можно всегда говорить о том, что пройденный год был не простым, а где-

то даже – трудным, но ведь если в нашей жизни было бы всё просто, не 

было трудностей, мы не совершенствовались бы и не стремились к 

лучшему. 

Жизнь закаляет нас, мы учимся. Сейчас самое главное – сделать 

правильные выводы, увидеть всё самое хорошее, доброе и учитывая, 

возможно допущенные ошибки, двигаться дальше, только увеличивая 

позитив во всех направлениях, над чем бы мы не трудились. 

Новый год приходит в каждый дом, в каждую семью вместе с нарядной 

елкой, застольем, яркими фейерверками, атмосферой особой светлой 

радости. Встречая Новый год, мы чувствуем единение со своими 

друзьями, соседями, со всей страной, голос которой звучит в 

торжественном бое Кремлевских курантов! Он объединяет нас вокруг 

наших главных ценностей любви к детям, родителям, своим близким. Это 

время, когда все мы с трепетом и надеждой загадываем желания. 

Пусть новый год преподносит приятные сюрпризы и радует встречами с 

новыми людьми. Пусть он станет годом ярких идей, знаковых событий, 

добрых перемен. Пусть в каждый дом он принесёт здоровье, согласие и 

достаток, пусть будет щедрым на успех и удачу! 

Благополучия вам, уверенности в завтрашнем дне и исполнения желаний! 

С Новым годом! 

 

 

 

 

 



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

№ 120                                                            от  02.12.2024 г. 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области налог на имущество физических лиц. 

2. Определить на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области следующие 

размеры налоговых ставок налога на имущество физических лиц: 

2.1. 0,3 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2.2 настоящего пункта; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

2.2. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

О налоге на имущество физических лиц на 

территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 



предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации; 

2.3. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

2.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

3. Установить для граждан, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, налоговую льготу в размере 100% подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении принадлежащих им на праве 

собственности объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных 

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, площадью: 

до 50 кв. метров для граждан, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, со средней численностью работников не менее 1 

человека в предшествующем налоговом периоде; 

до 100 кв. метров для граждан, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, со средней численностью работников не менее 3 человек 

за предшествующий налоговый период; 

до 150 кв. метров для граждан, являющихся индивидуальными 

предпринимателями, со средней численностью работников не менее 4 человек 

за предшествующий налоговый период. 

4. Налоговая льгота, установленная пунктом 3 настоящего решения, 

предоставляется однократно независимо от количества и площади 

принадлежащих налогоплательщику объектов налогообложения. 

5. Налоговая льгота, установленная пунктом 3 настоящего решения, 

предоставляется по заявлению налогоплательщика при одновременном 

соблюдении следующих условий: 

5.1. налогоплательщик - индивидуальный предприниматель, средняя 

численность работников которого не превышает 100 человек и доходы 

которого по данным бухгалтерского учета без учета налога на добавленную 

стоимость не превысили 60 млн. рублей (с 2014 года с учетом утвержденного 

на соответствующий год коэффициента-дефлятора); 

5.2. за истекший налоговый период средняя заработная плата работников 

составила не менее 1,5 прожиточных минимумов в месяц, утвержденных 

постановлениями Правительства Самарской области; 

5.3. в истекшем налоговом периоде 80% доходов индивидуального 

предпринимателя, от всех доходов, определенных по данным бухгалтерского 

учета, являются доходами, получаемыми по видам экономической 

деятельности, не относящимся к разделу K (Деятельность финансовая и 

страховая), классу 68 раздела L (Операции с недвижимым имуществом) и 

разделу В (Добыча полезных ископаемых) в соответствии с Общероссийским 

классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 

(КДЕС Ред. 2), принятым и введенным в действие приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-

ст. 



6. Опубликовать настоящее решение в газете «Абашевский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://asp-

abashevo.ru/. 

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 

8. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего 

решения следующие решения Собрания представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области: 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 12.11.2014 № 

64/35 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский»; 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 29.01.2016 № 

12/6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Абашево  № 64/35 от 12.11.2014 «О налоге на имущество 

физических лиц на территории сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский»; 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                 Л. Н. Горбачева 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                Г. А. Шабавнина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

РЕШЕНИЕ 

№121          от 02.12.2024 г. 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области земельный налог. 

2. Определить на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области следующие 

размеры налоговых ставок земельного налога: 

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных 

в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

О земельном налоге на территории 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области 



для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд; 

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

3. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков-

организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал 

календарного года. 

В течение налогового периода налогоплательщики-организации 

уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Абашевский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://asp-

abashevo.ru/. 

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 

6. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего 

решения следующие решения Собрания представителей сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области: 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области от 27.03.2019                

№ 65/54 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на 

территории сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области»; 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 14.11.2019                  

№ 78/68 «О внесении изменений в положение о земельном налоге на 

территории сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, утвержденное решением «Об 

установлении земельного налога на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области»; 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 16.12.2020                 

№ 20/10 «О внесении изменений в Положение об установлении земельного 

налога на территории сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, утвержденное решением Собрания 



представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 27.03.2019  № 65/54»; 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 16.01.2023                  

№ 85/81 «О внесении изменений в пункт 3 Положения об установлении 

земельного налога на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, утвержденного 

решением Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 227.03.2019                

№ 65/54»; 

решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области от 01.11.2023                  

№ 102 «О внесении изменений в Положение об установлении земельного 

налога на территории сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, утвержденное решением Собрания 

представителей сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 27.03.2019  № 65/54». 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области          Л. Н. Горбачева 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                       Г. А. Шабавнина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 № 35 от  12 декабря 2024 г. 

 

«О предоставлении в собственность за плату земельного участка» 

 

 Рассмотрев заявление  общества с ограниченной ответственностью «АгроИнвест» о 

предоставлении  в  собственность за плату земельного участка, руководствуясь пунктом 8 

части 2 ст. 39.3, ст.39.1 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1. статьи 10 

Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» №101-ФЗ от 

24.07.2022 года, принимая во внимание отсутствие других заявителей на данный участок, в 

с момента опубликования в газете «Волжская Коммуна» от 04.12.2024 №195 (31828) 

информации о предоставлении земельного участка, администрация сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области   

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «АгроИнвест» в лице 

Скрынникова Алексея Ивановича, в собственность за плату земельный участок 

категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, площадью 183 000 

кв.м., находящийся по адресу: Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, 

с кадастровым номером 63:34:0000000:2080. 

2. Определить цену продажи земельного участка 89212 (восемьдесят девять тысяч 

двести двенадцать) рублей 00 копеек. 

3. Заключить договор купли-продажи земельного участка в установленном порядке. 

4. Обязать общество с ограниченной ответственностью «АгроИнвест» в лице 

Скрынникова Алексея Ивановича обеспечить государственную регистрацию 

перехода права собственности на вышеуказанный земельный участок в соответствии 

с действующим законодательством. 

5. Контроль выполнения постановления возложить на Главу сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области Шабавнину 

Галину Александровну. 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района    Хворостянский  

Самарской области                                                                                  Г. А. Шабавнина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

        

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    № 36  от 13.12.2024 г. 

 

«Об организации отбывания наказания осужденными к исправительным 

или обязательным работам на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области » 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь представлением прокуратуры Хворостянского района  № 17-03-2020/4-21-

20360042,  согласно ст. 50 УК РФ и ст. 25 уголовно – исполнительного кодекса места 

отбывания наказания в виде исправительных  и обязательных работ определяются органом 

местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде 

исправительных работ, и Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, Администрация сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить перечень мест (объектов) для отбывания наказания лицами, осужденными 

к исправительным или обязательным работам по сельскому поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области   (приложение № 1). 

2. Определить перечень видов обязательных работ (приложение № 2). 

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в прилагаемом перечне, 

осуществлять меры, предусмотренные федеральным законодательством по трудоустройству 

осужденных к исправительным или обязательным работам и обеспечению занятости 

полезным трудом осужденных к обязательным работам.  

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Абашевский вестник» и на сайте 

администрации сельского поселения. 

5.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального районо Хворостянский 

Самарской области                                   Г. А. Шабавнина                                                                                  



Приложение № 1 

к постановлению 

 сельского поселения Абашево 

 муниципального района Хворостянский  

Самарской области 

                                                                                  от_13.12.2024 г. №36  

 

Перечень мест (объектов) для отбывания осужденными 

наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории сельского 

поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Местонахождение (адрес)        ФИО  

руководителя 

   Согласование  

1 МУП 

 «Абашево» 

Самарская область, 

Хворостянский район,                                  

с. Абашево,  ул. Озерная 

д.1. 

Власова   

Валентина 

Юрьевна 

по согласованию 

2 Администрация 

сельского 

поселения 

Абашево 

Самарская область, 

Хворостянский район,                                  

с. Абашево, ул. Озерная 

д.1. 

Шабавнина 

Галина 

Александровна 

по согласованию 

со службой 

исполнения 

наказания 

44 КФХ Шматов 

А.Ф. 

 

Самарская область, 

Хворостянский район,                                  

с. Абашево            

Шматов 

Александр 

Федорович 

по согласованию 

со службой 

исполнения 

наказания 

55         ООО  

«Агроинвест» 

 

 

Самарская область, 

Хворостянский район,                                  

с. Абашево            

Замальдинов    

Гамаль  

Рафаилевич 

по согласованию 

со службой 

исполнения 

наказания 

66 ИП Фонин В.В Самарская область, 

Хворостянский район,                                  

с. Абашево,  

ул. Озерная д.1 

Фонин  

Василий  

Васильевич 

по согласованию 

со службой 

исполнения 

наказания 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 2 

к постановлению 

 муниципального района Хворостянский  

Самарской области 

            от _13.12.2024 г. №36 

 

Перечень видов обязательных работ для отбывания лицами, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

 

1. Период зимней уборки (с 01 октября по 01 апреля): 

- сгребание и подметание снега; 

- удаление снежно-ледяных образований путем скалывания и перемещения уплотненного снега 

и льда в зоне дорог; 

- общая очистка территорий после окончания таяния снега, сбор и удаление мусора, 

оставшегося снега и льда. 

2. Период летней уборки (с 01 апреля по 01 октября): 

- текущий ремонт зданий и сооружений (в том числе заборов); 

- сбор бытового мусора, обкос сорной растительности на территории села; 

- наведение порядка на санкционированных свалках бытовых отходов; 

- ликвидация несанкционированных свалок; 

- благоустройство и уборка мест массового отдыха населения; 

- посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, побелка деревьев; 

- земляные работы; 

- благоустройство кладбищ; 

- благоустройство спортивных и детских плащадок; 

- окраска элементов благоустройства дорожных покрытий; 

 - уборка производственных и служебных помещений; 

- погрузочно- разгрузочные работы; 

- другие виды работ, для выполнения которых не требуется специальные навыки или познания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
                             сельского поселения Абашево 

      муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
                    Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

от   « 28 » декабря  2024г.                                                                                                  №  122 

 

 

                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

о бюджете сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
  

 

 

Рассмотрев представленный Главой поселения бюджет сельского поселения 

Абашево 

муниципального района Хворостянский на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов, в соответствии со статьей 72 Устава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский, Собрание представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять прилагаемый бюджет сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов. 

 

2. Опубликовать данное решение в  газете «Абашевский вестник» и 

разместить на официальном сайте сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Принят  

на рассмотрение 

Собранием представителей  

сельского поселения Абашево 

14.11.2024г. 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево                                                             Л.Н.Горбачева               

 

 



 

Бюджет 
 

 сельского поселения  Абашево муниципального района Хворостянский  на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

 

   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год: 

общий объём доходов –   6756,0 тыс. рублей; 

общий объём расходов –  6756,0 тыс. рублей; 

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год:  

общий объём доходов 5865,0  тыс. рублей; 

общий объём расходов –  5865,0 тыс. рублей;  

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2027 год:  

общий объём доходов –    7389,0 тыс. рублей; 

общий объём расходов –   7389,0 тыс. рублей.  

дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 

 

   4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2026 год –   147 тыс. рублей; 

на 2027 год –   369 тыс. рублей. 

    5. Утвердить   общий  объём  бюджетных   ассигнований,   направляемых  на исполнение   

публичных   нормативных   обязательств   в   2025 году,    в   объеме  0 тыс. рублей. 

    6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального,   областного 

и местного  бюджетов: 

в 2025 году в сумме    0 тыс. рублей;  

в 2026 году в сумме    0  тыс. рублей; 

в 2027 году в сумме    0 тыс. рублей.  

Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения: 

в 2025 году в сумме   1051,0 тыс. рублей;  

в 2026 году в сумме  0  тыс. рублей; 

в 2027 году в сумме   0 тыс. рублей.  

    

          7. Образовать в расходной части бюджета резервный фонд: 



            в 2025 году в размере 5  тыс. рублей; 

            в 2026 году в размере 5  тыс. рублей; 

            в 2027 году в размере 5  тыс. рублей. 

    8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации  расходов бюджета сельского поселения   согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

    9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2025 и 2026  

годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов  классификации  расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

    10. Установить предельный объем  муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский: 

в 2025 году – в сумме   0 тыс. рублей; 

в 2026 году – в сумме   0 тыс. рублей; 

в 2027 году – в сумме   0 тыс. рублей. 

   Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский: 

      на 1 января 2025 года – в сумме  0  тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года – в сумме  0 тыс. рублей; 

на 1 января 2027 года – в сумме  0 тыс. рублей. 

 

          Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский: 

в 2025 году  -   0 тыс. рублей; 

в 2026 году –   0 тыс. рублей; 

в 2027 году –   0 тыс. рублей. 

 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  Абашево на 

2025 год согласно приложению 3 к настоящему Решению 

12. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  Абашево на 

плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению 4 к настоящему Решению 

 

        13. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 

2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 



 14. Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский  на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

        15. Установить, что за счет средств бюджета сельского поселения не планируется 

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам. 

     16. Установить, что 2025-2027гг  за счет средств бюджета сельского поселения  планируется 

предоставление субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, в 

целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части 

расходов на содержание коров. 

 

в 2025 году  -   0 тыс. рублей; 

в 2026 году –   0 тыс. рублей; 

в 2027 году –   0 тыс. рублей. 

 

       17. Установить, что в целях обеспечения прозрачности, эффективности и учета специфики 

исполнения бюджета сельского поселения Абашево муниципального района  Хворостянский 

Администрация сельского поселения Абашево определяет меры по реализации настоящего 

Решения в 2025 году. 

 

         18. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2025 года. 

 

 

 

           

Глава сельского поселения Абашево                                    Г.А. Шабавнина 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                           
Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

  

   

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения. 

 

код 

глав

ного 

расп

оря- 

дите

ля 

бюд

жет-

ных 

сред

ств 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи, 

вида расхода 

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма, тыс.рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

    6756,00  

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   916,00  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 9010011

000 

 916,00  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9010011

000 

120 916,00  



474 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1390,70  

474 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 9010011

000 

 1371,00  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9010011

000 

120 1286,00  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 9010011

000 

240 50,00  

474 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 9010011

000 

851 35,00  

474 Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 9010075

140 

 19,70  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 9010075

140 

240 19,70  

474 Резервные фонды 01 11   5,00  

474 Резервные фонды  местных 

администраций 

01 11 9010079

900 

 5,00  

474 Резервные средства 01 11 9010079

900 

870 5,00 

 

 

474 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   165,00  

474 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9010051

180 

 165,00  

474 Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

02 03 9010051

180 

120 165,00  

474 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4148,00  



474 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 9040040

000 

 4148,00  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 9040040

000 

244 4148,00  

474 Благоустройство  05 03   65,00  

474 Расходы в области 

благоустройства поселений 

05 03 9050031

000 

 65,00  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 9050031

000 

240 65,00  

474 Культура, кинематография  08 01   66,3  

474 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств 

массовой  информации 

08 01 9080010

000 

 66,3  

474 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

08 01 9080010

000 

240 66,3  

        

 ИТОГО:     6756,00  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2                                                                                                                                                                                      
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

                                                                             

 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2026 и 2027  годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов  классификации  расходов бюджета сельского поселения 

Код 

главног

о 

распоря

дителя 

бюджет- 

ных 

средств 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств  бюджета 

сельского поселения 

раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида 

расходов  

Рз П

Р 

ЦСР ВР  

Сумма, тыс. рублей 

 

2026 год-

всего 

 

2027 год-

всего 

474 Администрация 

сельского поселения 

Абашево 

муниципального 

района 

Хворостянский 

Самарской области 

    5865,00 7389,00 

474 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

01 02   916,00 916,00 

474 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного 

самоуправления 

01 02 90100110

00 

 916,00 916,00 

474 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 90100110

00 

120 916,00 916,00 

474 Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   497,00 507,00 

474 Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

01 04 90100110

00 

 481,00 491,00 



функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного 

самоуправления 

474 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 90100110

00 

120 481,00 491,00 

474 Субвенция на 

предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 90100751

40 

 16,0 16,0 

474 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

01 04 90100751

40 

240 16,0 16,0 

474 Резервный фонд 01 11   5,00 5,00 

474 Резервные фонды 

местных 

администраций 

01 11 90100790

00 

 5,00 5,00 

474 Резервные средства 01 11 90100790

00 

870 5,00 5,00 

474 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   180,00 186,00 

474 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 90100511

80 

 180,00 186,00 

474 Выполнение 

полномочий  органами 

местного 

самоуправления 

02 03 90100511

80 

120 180,00 186,00 

474 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   4267,00 5775,00 

474 Строительство, 

модернизация, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 90400400

00 

 4267,00 5775,00 

474 Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

04 09 90400400

00 

244 4267,00 5775,00 



(муниципальных) нужд 

 ИТОГО     5865,00 7389,00 

 Условно утвержденные 

расходы 

    147,00 369,00 

 ВСЕГО с учетом 

условно 

утвержденных 

расходов 

    6012,00 7758,00 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение   3 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2025 год. 
Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, вида 

расхода 

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средст

в 

бюдж

ета 

 

 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Cумма, 

тыс.рублей 

 раз-

дел 

 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

 

вид 

расх-

ода 

 
Всего в том 

числе 

средства 

вышест-

оящих 

бюджето

в 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     6756,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

474 

 

 

 

01 02   916,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

 

 

01 02 9010011

000 

 916,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 

 

 

01 02 9010011

000 

120 916,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

474 

 

 

 

 

 

01 04   1390,7  



администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

474 

 

 

01 04 9010011

000 

 1371,0  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 9010011

000 

120 1286,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 9010011

000 

240 50,0  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

474 

 

01 04 9010011

000 

851 35,0  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 2540075

140 

 19,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 2570075

140 

240 19,7 

 

 

Резервные фонды 474 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных 

администраций 

474 01 11 9010079

900 

 5,0  

Резервные средства 474 01 11 9010079

900 

870 5,0 

 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

474 02 03   165,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

474 02 03 9010051

180 
 165,0  

Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

474 02 03 9010051

180 

120 165,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

474 

 

04 09   4148,0  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

474 04 09 9040040

000 

 4148,0  



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 04 09 9040040

000 

240 4148,0  

Благоустройство  474 05 03   65,0  

Расходы в области 

благоустройства поселений 

474 05 03 9050031

000 

 65,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 05 03 9050031

000 

240 65,0  

Культура, кинематография   474 08 01   66,3  

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии,сре

дств массовой информации 

474 08 01 9080010

000 

 66,3  

 474 08 01 9080010

000 

240 66,3  

ИТОГО:      6756,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение 4                                                                                                                                                                                      

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

                                                                             

Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2026 и 2027 год 

 

 

Наименование главного 

распорядителя средств  

бюджета сельского 

поселения 

раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов  

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средс

тв 

бюдж

ета 

 

 

Коды классификации 

расходов бюджета 

 

Сумма, тыс. рублей 

раз-

дел 

 

под-

разде

л 

 

целева

я 

статья 

 

вид 

расх

-ода 

 
 

2026 

год-

всего 

в том 

числе 

средс

тва 

выше

ст-

оящи

х 

бюдж

етов 

 

 

2027го

д-всего 

в 

том 

чис

ле 

сред

ства 

вы

шес

т-

оящ

их 

бюд

жет

ов 

 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     5865,0  7389,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

474 01 02   916,0  916,0  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

474 01 02 90100

11000 

 916,0  916,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 02 90100

11000 

120 916,0  916,0  

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

474 01 04   497,0  507,0  



администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

474 01 04 90100

11000 

 481,0  491,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 90100

11000 

120 481,0  491,0  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 25400

75140 

 16,0  16,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 25700

75140 

240 16,0 

 

 16,0  

Резервный фонд 474 01 11   5,0  5,0  

Резервные фонды местных 

администраций 

474 01 11 90100

79000 

 5,0  5,0  

Резервные средства 474 01 11 90100

79000 

870 5,0  5,0  

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

474 02 03   180,0  186,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

474 02 03 90100

51180 
 180,0  186,0  

Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

474 02 03 90100

51180 

120 180,0  186,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

474 04 09   4267,0  5775,0  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

474 04 09 90400

40000 

 4267,0  5775,0  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

474 04 09 90400

4000 

240 4267,0  5775,0  

ИТОГО      5865,0  7389,0  

Условно утвержденные 

расходы 

     147,0  369,0  

ВСЕГО с учетом условно 

утвержденных расходов 

     6012,0  7758,0  

 

 

 



Приложение 5                                                                                                                                                                               
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

 на 2025 год 

 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  

Сумма,      

тыс. рублей 

 главного 

админист-

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского поселения в 

валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом сельского 

поселения от кредитных организаций в валюте 

РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  РФ бюджетом сельского 

поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6756,00 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6756,00 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
-6756,00 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-6756,00 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6756,00 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 6756,00 



бюджетов 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6756,00 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
6756,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                                                                                                                                                                                        
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2025 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

 на 2026 и 2027 годы 
 

Коды классификации 

источников финансирования 

дефицита 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита бюджета сельского 

поселения  

Сумма,  тыс. рублей 

 

главно

го 

админ

ист-

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

2026 год 2027 год 

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники  финансирования 

дефицитов бюджетов 

  

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского 

поселения в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом 

сельского поселения от кредитных 

организаций в валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ 

  

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы  РФ 

бюджетом сельского поселения 

  

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского 

поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

  

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -5865,0 -7389,0 



бюджетов 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-5865,0 -7389,0 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-5865,0 -7389,0 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-5865,0 -7389,0 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5865,0 7389,0 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
5865,0 7389,0 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
5865,0 7389,0 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

5865,0 7389,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение  7 

                                                                                           к решению Собрания представителей  

                                                                                           «О бюджете сельского поселения  

Абашево муниципального района 

 Хворостянский на 2025 год и на 

                                                                                           плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

  
 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

  

                                                                                                              Таблица 1 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский на 2025 год 

 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 2025 

году 

Погашение 

основного 

долга в 2025 

году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево 

муниципального района Хворостянский  

в том числе: 

 

 

Министерство управления финансами 

Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 

 

                                                                                                              Таблица 2 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  на 2026 год 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 

2026году 

Погашение 

основного 

долга в 

2026году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево 

муниципального района Хворостянский  

в том числе: 

 

Министерство управления финансами 

Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 

                                                                                                             

 

 

 



 

                       

Таблица 3 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  на 2027 год 

 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств в 2027 

году 

Погашение 

основного 

долга в 2027 

году 

1. Кредиты,    привлекаемые 

сельским поселением Абашево 

муниципального района Хворостянский  

в том числе: 

 

 

Министерство управления финансами 

Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Прогноз доходов 2025 г. (плановый 2026 и 2027 гг.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Распределение расходов БА 2025 г. (плановый 2026 и 2027гг) 

 

№ п/п 
Код 

раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой 
статьи расходов 

бюджета  

Код вида 
расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

 1 01 02 9010011000 120 916,00 916,00 916,00 

 
2 01 04 9010011000 120 1286,00 481,00 491,00 

 
3 01 04 9010011000 240 50,00     

 
4 01 04 9010011000 851 35,00     

 
5 01 04 9010075140 240 19,70 16,00 16,00 

 
6 01 11 9010079900 870 5,00 5,00 5,00 

 
7 02 03 9010051180 120 165,00 180,00 186,00 

 
8 04 09 9040040000 240 4148,00 4267,00 5775,00 

 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета по 

Сводному реестру 

Код вида доходов 

(подвида по видам 

доходов) местного 

бюджета 

Оценка исполнения 

бюджета (2025 г) 

Прогноз доходов 

бюджета на 2025 год 

Прогноз доходов 

бюджета на 2026 год 

Прогноз доходов 

бюджета на 2027 год 

  10102010010000110 170 170 180 190 

  10302231010000110 4148 4148 4267 5775 

  10601030100000110 164 164 164 164 

  10606033100000110 1058 1058 1058 1058 

  20235118100000150 165 165 180 186 

  20216001100000150 1051 1051 16 16 

    6756 6756 5865 7389 



9 05 03 9050031000 240 65,00     

 
10 08 01 9080010000 240 66,30     

 
11 14 03 5210006000 540 0,00     

 

     
6756,00 5865,00 7389,00 

  


